
1 

 

 
 
 
 

Ai docenti – Loro Sedi 
 

Agli Atti_CARTELLA_DECRETI_2022_2023 
 

All’Albo on -line  
Al sito web della scuola 

 
p.c. al Dsga – dott.ssa Genoveffa Rossetti 

 
Oggetto: Decreto Dirigenziale ORGANICO DELL’AUTONOMIA 2022-2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA  la Legge 107 del 13 luglio 2015 
VISTA la struttura dell’Assetto Organizzativo 2022 – 2025 presentata al Collegio dei docenti del 

05/09/2022 e revisionata con delibera n. 11 del 10/11/2022 
VISTO il decreto dirigenziale di assegnazione delle cattedre per l’anno scolastico 2022 – 2023, sulla base 

dei criteri deliberati dal Collegio dei docenti prot. n. 8747 del 14/09/2021 
PRESO ATTO delle risultanze degli incontri con il personale docente interessato  

 
DECRETA 

l’assegnazione degli incarichi a tutti quei docenti che, nell’ambito dell’organico dell’autonomia, in coerenza con il PTOF 
2022-2025, definito anche in base alle priorità delineate nel RAV ed agli obiettivi indicati nel piano di Miglioramento, 
risultano avere ore libere da insegnamento, a supporto dell’organizzazione e della gestione delle attività didattiche 
dell’Istituto come di seguito riportato 
 
CLASSE DI 
CONCORSO NOMINATIVO ORE ANNUE OA ORE PER 

INCARICO TIPOLOGIA INCARICHI 

SOSTEGNO ANNICCHIARICO RAFFAELE 297 267 RESPONSABILE DI SEDE 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 

B019 APREA MONICA 363 333 PCC7 - RESPONSABILE EVENTI & PROMOTION 
   

20 TUTOR PCTO (4D) 

SOSTEGNO ATTANASIO GERARDINA 198 168 PCC4 - RESPONSABILE COMPETENZE TRASVERSALI E 
ORIENTAMENTO    

30 RESPONSABILE AUTOCONTROLLO-HACCP 

A026 BISOGNO ROSSANA 66 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO CAPALDO GIANLUCA 99 
 

COMPONENTE NIV 

A054 CARBONE GABRIELLA 462 262 PCC6 - RESPONSABILE COLLABORAZIONI STRATEGICHE 
   

210 COMPONENTE NIV 

A047 CENTRELLA ANDREA 99 33 COMPONENTE TEAM PER L'INNOVAZIONE 
   

30 REFERENTE INVALSI 
   

36 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 CERCIELLO GAETANO 66 21 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

45 TUTOR PCTO (4G, 5E) 

A045 CIAMILLO ANNAMARIA 66 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3B, 4B, 5B, 4H) 
   

26 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO CIARCIA GIUSEPPINA 198 143 RESPONSABILE ORGANIZZATIVA DI SEDE 
   

10 TUTOR PFI (3AM) 

    ALTERNATIVA IRC (1AM) 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 

SOSTEGNO COLANGELO CARMEN 33 33 COMPONENTE TEAM PER L'INNOVAZIONE 

A031 CORONA VALENTINA 33 15 ALTERNATIVA IRC (1A) 
   

18 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO COZZARELLI CARLA 198 168 RESPONSABILE FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 
   

30 TUTOR SPORTELLO D'ASCOLTO 





2 

 

   
10 TUTOR PFI (4F) 

A026 CRISPINO SALVATORE 99 99 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A045 D'AGOSTINO DOMENICO 66 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3C, 4C, 5C, 5BM) 
   

26 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 D’ALESSANDRO UGO 66 26 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

40 TUTOR PCTO (3E, 3C) 

SOSTEGNO D’ONOFRIO SERGIO 198 15 TUTOR PFI (1D) 
   

183 TEAM PREVENZIONE E CONTRASTO DISPERSIONE 

A031 DE PIANO FRANCESCA 198 66 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 
   

15 RESPONSABILE PROGETTO POTENZIAMENTO ORTO 
DIDATTICO    

117 POTENZIAMENTO ORTO DIDATTICO (ATTIVITA' FUORI AULA 
CON STUDENTESSE /STUDENTI - 1C, 1E, 1F, 2A, 2B, 2C, 2E, 2F, 
3F, 4A, 4H, 5D, 5E) 

A026 DE RITA FILOMENA MICHELA 297 282 REFERENTE RISULTATI SCOLASTICI E BENCHMARK INVALSI 
   

15 TUTOR PFI (5B) 

SOSTEGNO DEL REGNO LUISA 198 183 COMPONENTE NIV 
   

15 TUTOR PFI (1E) 

A026 DI GRAZIA DANIELA 297 
 

RESPONSABILI ORGANIZZATIVA DI SEDE 

A050 FORTUNATO SIMONETTA 66 66 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A045 GAGLIARDE TERESA 165 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI E SUPPORTO ALLA SEDE 
DI VALLE 

A046 GEMINI ANGELA 594 
 

RESPONSABILE DI SEDE 

A045 GIORDANO ANNA MARIA 66 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3D, 4D, 5D, 3H) 
   

26 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A031 GIULIANO GAETANO 99 15 ALTERNATIVA IRC (1AM) 
   

84 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A046 GIULIANO PATRIZIA 594 
 

RESPONSABILE DI SEDE 

A026 GRELLA STEFANIA 198 33 COMPONENTE TEAM PER L'INNOVAZIONE 
   

30 REFERENTE INVALSI SEDE MIRABELLA 
   

50 REFERENTE RISULTATI A DISTANZA 
   

15 ALTERNATIVA IRC 
   

70 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 GUGLIELMELLI RAFFAELE 66 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A026 IERMANO FLORIANA 66 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A045 LA MARCA MADDALENA 66 30 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3A,4A,5A) 
   

36 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A046 LOMBARDI SERGIO 198 30 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (4G,5G,5I) 
   

30 COMMISSIONE COLLAUDO E FUORI USO 
   

30 COMMISSIONE ACQUISTI 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

15 ALTERNATIVA IRC (1C) 
   

63 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A031 LUCIANO SIMONA MIRIAM 66 66 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO MATARAZZO GIUSEPPE 198 10 TUTOR PFI (4A) 
   

30 COORDINATORE DIPARTIMENTO SOSTEGNO 
   

50 SUPPORTO ELABORAZIONE ORARIO DOCENTI SOSTEGNO 
   

100 COORDINAMENTO ATTIVITA' PIANO DI ZONA, CONTROLLO 
DOCUMENTAZIONE PDP, PEI, RAPPORTI CON ASL 

B019 MATTERA ADELE 66 20 RESPONSABILE SCAMBI CULTURALI E MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE    

46 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO MESSINA MARIA ROSARIA 198 10 TUTOR PFI 
   

100 ELABORAZIONE ORARIO DOCENTI 
   

88 SUPPORTO ELABORAZIONE ORGANICO DI DIRITTO 

A045 MOSCATI PAOLA 594 
 

RESPONSABILE SISTEMA GESTIONE QUALITÀ E 
AUTOVALUTAZIONE D’ISTITUTO 

A026 MUOLLO ASSUNTA 66 15 RESPONSABILE PROGETTO POTENZIAMENTO 
FORMULARE_UTILIZZARE_INTERPRETARE_MAT (2A, 2B, 2C, 
2F, 2AM, 2BM)    

51 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 NAVARRA CARMELA 66 25 TUTOR PCTO (5H) 
   

41 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

 



3 

 

 
A046 PELUSO MARIA CARMELA 330 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA 1A,2A, 1E, 2E 
   

250 REFERENTE PFI 
   

40 COMPONENTE COMMISSIONE ELETTORALE 

A031 PICARIELLO RITA ADELE 198 15 RESPONSABILE PROGETTO POTENZIAMENTO EDUCAZIONE 
INTERCULTURALE E ALLA PACE     

30 REFERENTE ATTIVITÀ DI CONTINUITÀ INTERNA 
   

15 TUTOR PFI (3G) 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

110 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A020 PISANO ALBERTO 594 
 

RESPONSABILE SPP 
    

SUPPORTO ALLA SEDE DI VALLE MECCA 

A031 POLLASTRONE PAOLO 99 20 TUTOR PCTO (3AM) 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

49 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B019 REGA ANGELA 66 36 TEAM EVENTI & PROMOTION 
   

30 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 

A045 ROMANO FRANCESCO 66 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3AM, 4AM, 5AM, 3BM) 

  
 

26 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

AA24 ROMANO MARINA 33 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 RUGGIERO ANNA LUCIA 66 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A050 SELLIS RITA 528 200 RESPONSABILE ARCHIVIO DIGITALE DOCUMENTAZIONE 
DIDATTICA    

328 RESPONSABILE ORGANIZZATIVA DI SEDE 

A031 SICA SONIA 198 100 GESTIONE DATI PCTO NEI SISTEMI INFORMATIVI 
   

20 TUTOR PCTO (4A) 
   

83 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A046 SILVESTRO MARIA ROSARIA 66 60 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (1B, 2B, 1C, 2C, 1D, 
2D,); 20 ore 1F, 2F attività aggiuntiva FIS 2022-2023 

B019 SPIEZIO NUNZIA 66 
 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

SOSTEGNO STORTI MICHELA 198 15 RESPONSABILE PROGETTO AMPLIAMENTO LABORATORI DI 
DANZA, MUSICA, CANTO E RECITAZIONE    

10 TUTOR PFI (3F) 
   

158 TEAM PREVENZIONE E CONTRASTO DISPERSIONE 
   

15 ALTERNATIVA IRC (2D) 

A034 URCIUOLI KATIA 66 66 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

A045 VISILLI ELIANA 66 40 COORDINAMENTO EDUCAZIONE CIVICA (3E, 4E, 5E, 5F) 
   

26 SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

B020 VITIELLO LUIGI 132 60 TEAM EVENTI 
   

42 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
   

45 TUTOR PCTO (4F, 5F) 

B019 VUOLO OLIMPIA 165 50 RESPONSABILE VIAGGI D’ISTRUZIONE E VISITE GUIDATE 
(BIENNIO-TRIENNIO)    

60 TEAM EVENTI & PROMOTION 
   

55 TEAM ORIENTAMENTO IN ENTRATA 

 
 
 
Le / I docenti dell’AREA PIANIFICAZIONE-COORDINAMENTO-CONTROLLO DELL’OFFERTA FORMATIVA con un monte ore superiore a 100 
potranno essere utilizzati, in casi urgenti ed eccezionali, anche per sostituzioni di colleghi assenti. 
Le responsabili di sede di Avellino e il responsabile della sede di Mirabella avranno cura di rendicontare le ore destinate alle sostituzioni e di 
monitorare lo svolgimento delle attività previste e di comunicare con atti formali eventuali criticità rilevate per apportare i necessari correttivi nel 
corso dell’anno. 
A conclusione dell’anno scolastico, ogni docente individuato nel presente decreto presenterà la dichiarazione personale e relazione delle attività 
svolte. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 


		2022-11-27T12:02:28+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




